C. ἐπωνυμίαν ἔχει — εἶναι] h. e. λέγεται s. ὀνομάζεται εἶναι. Apte Heindorf. comparat Her. II. 44 ἱρὸν Ἡρακλέος, ἐπωνυμίην ἔχοντος Θεσίου εἶναι. De inf. εἶναι post verba nominandi addito v. ad Phileb. p. 13 B.

τοῦ μὲν τῷ μεγ.] Vögelin. Praef. ad Phaedr. ed. min. p. 18 hic eliminandum censet ὑπερέχων ad stipulante Hermannō. Sed prior sententiae particula sincerissima est, modo τὴν μικρότητα ὑπερέχων ex codd. legas, quod Stephanus nescio cur in παρέχων mutavit. Nam ὑπερέχειν τινά recte dici ipse Stephanus in Thesaur. T. I. p. 1359 docuit et post eum Valcken.

ad Eur. Hippol. 1365. Plus difficultatis habent proxima: τῷ δὲ τὸ μ. κ. τ. λ., quae corrupta visa sunt Heindorfio et Wyttenbachio. Nam cum cod. Aug. habeat: τῷ δὲ μεγέθει τῆς μικρότητος παρέχων ὑπεροχὴν, pro τῷ δὲ autem Meibomius in marg. edit. Bas. 2 adscripserit τοῦ δέ, Heindorf. his in unum coniunctis legendum censuit: τοῦ δὲ τῷ μεγέθει τῆς μικρότητος παρέχων ὑπεροχὴν, alterius vero magnitudini parvitatem suam superandam praebens. Aliter Wyttenbachius, qui locum sic refingit iussit: τῷ μὲν, τῷ μεγέθει ὑπερέχειν, τὴν μικρότητα παρέχων, τῷ δὲ τὸ μέγεθος τῆς μικρότητος ὑπερέχων. At non videtur opus esse mutatione. Nam verba ita connectenda sunt: τῷ δὲ τὸ μέγεθος

τητα ὑπερέχων, τῷ δὲ τὸ μέγεθος τῆς μικρότητος παρέχων ὑπερέχων. Καὶ ἄμα μειδιάσας, Ἔοικα, ἔφη, καὶ ξυγγραφικῶς ἐρεῖν, ἀλλ' οὐν ἔχει γέ που ὡς λέγω. Ξυνέφη. Λέγω δὲ τοῦδ' ἔνεκα, βουλόμενος δόξαι σοὶ ὅπερ ἐμοί. ἐμοὶ γὰρ φαίνεται οὐ μόνον αὐτὸ τὸ μέγε-

ἔχει γέ που] που codd. optimi ac plurimi cum Bodl. Tub. Vat. August. habent. Legebatur olim πως. Deiu Coisl. Vat. Ven. A Vind. Φ Par. G Flor. d alii que non pauci λέγω δὲ τοῦδ' ἔνεκα. Pro ἐθέλειν, quod Bodl. Coisl. Ven. Ξ Vind. T Par. G Flor. a bis deinceps suppeditarunt, vett. editt. bis scriptum habent θέλειν. Par. I θυεῖν, quod dedit Bekker.

παρέχων, ὑπερέχων τῆς μικρότητος sc. τῆς ἐαυτοῦ. Itaque locum sic interpretamur: Simmias medium tenet locum inter utrumque, quippe simul et parvus et magnus, dum alterius (Socratis) parvitatem exsuperat eo, quod magnitudine exsuperat (ei antecellit), alteri autem (Phaedoni) concedit eam magnitudinem, quae suam ipsius (Simmiae) parvitatem superet. Nimirum loquitur Socrates ludibundus, ita, ut in re perquam vulgari summam diligentiam sectari videatur. Quamobrem etiam verbum ὑπερέχειν ter in eadem re repetere non dubitavit. Quod quorsum pertineat, proxime sequentia satis declarant.

D. ξυγγραφικῶς ἐρεῖν] Istud ξυγγραφικῶς alii aliter interpretantur. Fischerus enim explicat: historicorum more, Wyttenbachius: scriptorum civilium s. publicorum ratione, Heindorfius: quasi ξυγγραφῆ sive chirographo cavendum sit. Postrema interpretatio proxime ad verum accedit. Nam ut Wyttenbachii ratio speciosa sit, quippe quae ex Gorg. p. 451 B confirmari posse videatur, tamen ea re diligentius considerata vix cuiquam probabitur. Nam in Gorgiae loco manifesto respicitur ad unam formulam: τὰ μὲν ἄλλα ὁμοίως scriptoribus civilibus crebro usurpatam (Boeckh. Corp. Inscr. I. p. 124 ad n. 84). Hoc au-

tem loco omnino de diligentia et cautione loquendi cogitandum esse liquet. Quamobrem ξυγγραφικῶς interpretandum est: modo et ratione eorum, qui syngraphas (Contracte) scribunt, in quibus componendis summam cautionem ac diligentiam requiri constat. [Funkhagenel, Philologus III. p. 321—24.] Unde etiam Gaius I. 112 syngrapharum formulas arbitratur quam maxime certis et solemnibus verbis oportere compositas esse. Nimirum iocose haec dicit Socrates respiciens quae modo de Simmiae magnitudine et parvitate exposuit, in quibus istud: ὑπερέχειν τῷ μεγέθει, ὑπερέχων τὴν μικρότητα et παρέχων μέγεθος ὑπερέχων μικρότητος speciem habet maximae diligentiae et accuracionis, qualem alias in syngraphis animadvertere liceret. Cavendum vero, ne ideo cum Wyttenbachio putes pro ἐρεῖν requiri potius εἰρηκέναι. Imo futurum rectissime ponitur. Hoc enim dicit Socrates: Dum isto modo dissero, videor adeo usus esse diligentia ista eorum, qui syngraphas scribunt. Tum vero pergens: sed misso isto res certe ita sese habet, opinor, ut dico. Ceterum etiam Cic. pro Muren. c. 17 in. Pergitisne vos tamquam ex syngrapha agere cum populo? sensu quidem panlulum diverso. — Mox quod post τοῦδε ἔνεκα infertur βουλόμενος, i. e. ὅτι βούλομαι, constructionem ad h. l. declaravit Heindorfius,

θος οὐδέποτε' ἐθέλειν ἅμα μέγα καὶ μικρὸν εἶναι, ἀλλὰ καὶ τὸ ἐν ἡμῖν μέγεθος οὐδέποτε προσδέχεσθαι τὸ μικρὸν οὐδ' ἐθέλειν ὑπερέχεσθαι, ἀλλὰ δυοῖν τὸ ἕτερον, ἢ φεύγειν καὶ ὑπεκχωρεῖν, ὅταν αὐτῷ προσήη τὸ ἐναντίον, τὸ μικρὸν, ἢ προσελθόντος ἐκείνου ἀπολωλέναι, ὑπομένον δὲ καὶ δεξάμενον τὴν μικρότητα οὐκ ἐθέλειν εἶναι ἕτερον ἢ ὅπερ ἦν, ὥσπερ ἐγὼ δεξάμενος καὶ ὑπομείνας τὴν μικρότητα, καὶ ἔτι ὢν ὅσπερ εἰμί, οὗτος δ' αὐτὸς μικρὸς εἰμι· ἐκεῖνο δὲ οὐ τετόλμηκε μέγα ὄν μικρὸν εἶναι· ὡς δ' αὐτως καὶ τὸ μικρὸν τὸ ἐν ἡμῖν οὐκ ἐθέλει ποτὲ μέγα γίνεσθαι οὐδὲ εἶναι, οὐδὲ ἄλλο οὐδὲν τῶν ἐναντίων ἔτι ὄν ὅπερ ἦν ἅμα τούναντίον γίνεσθαι τε καὶ εἶναι, ἀλλ' ἦτοι ἀπέρχεται ἢ ἀπόλλυται ἐν τούτῳ τῷ παθήματι. Παντάπασιν, ἔφη ὁ Κέβης, οὕτω φαίνεται μοι.

E. ὅσπερ εἰμί] ὥσπερ Coisl. Par. GI Ambr., ὅπερ Vat. Flor. d. Wytttenbach. mavult ὅσπερ ἦν, quod nemo amplectetur.

ὡς δ' αὐτως] δ' om. Ven. A Par. CEHIL Aug. Flor. b i m. ἔτι ὄν] αἴτιον Bodl. Ven. II Vind. T Flor. a Zitt. Mendose.

praeter quem consulas etiam Mat-
thiae Gr. §. 565. 2.

οὐδέποτε' ἐθέλειν ἅμα μ.]
Notus est hic usus verbi ἐθέλειν,
quo etiam ad res inanimatas trans-
fertur. Falluntur tamen qui illud
per δύνασθαι interpretantur. v.
Wesseling. ad Her. I. 109. Ga-
taker. Advers. p. 43. Dorvill.
ad Charit. p. 429. Ast. ad Plat.
Phaedr. p. 235. Sententia haec est:
non solum idea magnitudinis
(αὐτὸ τὸ μέγεθος) non est si-
mul species parvitatis, sed
ne illa quidem magnitudo,
quae in nobis inest (quam nos
concretam magnitudinem so-
lemus appellare) parvitatem
usquam in se complectitur.

E. ὑπομένον δὲ καὶ δεξά-
μενον —] Iunge: οὐκ ἐθέλειν δὲ
εἶναι ἕτερον ἢ ὅπερ ἦν ὑπομένον
καὶ δεξάμενον τὴν μικρότητα,
nec vero velle aliud esse at-
que antea, dum suscepit
ac subierit parvitatem, h. e.
nec vero velle suscipere parvitatem
eoque modo aliud esse quam quod

erat antea. Quam sententiam suo
ipsius exemplo illustrans Socrates
deinceps addit hoc: sicut ego
cum suscepim et subierim
parvitatem et adhuc idem
sim qui antea, idem ille par-
vus sum. Illud vero (magnum)
non sustinet parvum esse,
quippe cum id ipsum adver-
setur naturae. Tum vero ex-
plicata magnitudinis concretae ra-
tione, cum iam suo ipsius exemplo
parvitatis quoque rationem obiter
significaverit (pertinent enim verba:
ὥσπερ ἐγὼ μικρὸς εἰμι ad ante-
gressae sententiae explicationem),
tamen etiam parvitatis vim ratio-
nemque declarare instituit. Quo-
circa denique haec subiungit: pa-
riter vero etiam (ὡς δ' αὐτως
καὶ) parvum, quod in nobis
inest, non vult unquam mag-
num fieri aut esse omnino-
que nihil eorum, quae sunt
contraria, in contrarium ab-
ire. Istud ὡς δ' αὐτως, pro quo
codd. quidam ὡσαύτως offerunt,
exstat etiam Legg. V. p. 728 E. IX.

Cap. LI. Καὶ τις εἶπε τῶν παρόντων ἀκούσας —
ὄστις δ' ἦν, οὐ σαφῶς μέμνηται — Πρὸς θεῶν, οὐκ ἐν
τοῖς πρόσθεν ἡμῖν λόγοις αὐτὸ τὸ ἐναντίον τῶν νῦν
λεγομένων ὁμολογεῖτο, ἐκ τοῦ ἐλάττονος τὸ μείζον γί-
γνεσθαι καὶ ἐκ τοῦ μείζονος τὸ ἐλάττον, καὶ ἀτεχνῶς
αὕτη εἶναι ἢ γένεσις τοῖς ἐναντίοις, ἐκ τῶν ἐναντίων;
νῦν δέ μοι δοκεῖ λέγεσθαι, ὅτι τοῦτο οὐκ ἂν ποτε γέ-
νοιτο. Καὶ ὁ Σωκράτης παραβαλὼν τὴν κεφαλὴν καὶ
ἀκούσας, Ἀνδρικῶς, ἔφη, ἀπεμνημόνευκας· οὐ μέντοι B
ἐννοεῖς τὸ διαφέρειν τοῦ τε νῦν λεγομένου καὶ τοῦ τότε.
τότε μὲν γὰρ ἐλέγετο ἐκ τοῦ ἐναντίου πράγματος τὸ
ἐναντίον πρᾶγμα γίνεσθαι, νῦν δέ, ὅτι αὐτὸ τὸ ἐναν-
τίον ἐαυτῷ ἐναντίον οὐκ ἂν ποτε γένοιτο, οὔτε τὸ ἐν
ἡμῖν οὔτε τὸ ἐν τῇ φύσει. τότε μὲν γάρ, ὦ φίλε, περὶ

P. 103. Cap. LI. πρόσθεν ἡμῖν] Vett. editt. ἔμπροσθεν in vitis
libris optimis Bodl. Vat. Tub. Coisl. Ven. ΞII Vind. Φ Par. G Aug. Flor. d
aliis. Pro ἡμῖν autem, quod iam a Fischero ex Aug. restitutum confirmant
Vat. Vind. Φ Par. GI Ambr., vulgo ὑμῖν scribebatur.

p. 879 D. Politic. p. 310 D. Xen.
Hell. II. 2, 9. Eur. Med. 317 al.
Τολμᾶν de rebus inanimatis usur-
patum illustravit Gataker, Miscell.
IX. p. 318 et Wytttenbach. ad
h. l.

Cap. LI. P. 103. αὐτὸ τὸ ἐναν-
τίον — ἐκ τοῦ —] Verba ἐκ τοῦ
ἐλ. usque ad ἐκ τῶν ἐναντίων per
epexegesin addita sunt superiori-
bus. Praeterea animadvertendum
etiam est, cum αὐτὸ τὸ ἐναντίον
(grade das Gegentheile) in no-
minativo casu positum sit propter
v. ὁμολογεῖτο, deinde etiam con-
structionem nominativo cum infini-
tivo continuari, perinde ac si non
ὁμολογεῖτο, sed ἐλέγετο positum
asset. — Istud ἐκ τῶν ἐναντίων
explicat praegressum αὕτη. Cete-
rum respicitur ad p. 70 D sqq.